

Pension. Lücke. Geschlossen.



So individuell wie Ihre Zukunftspläne: Die Helvetia Plus Rente.

Aktuelle Reformen im Pensionssystem machen massive Pensionskürzungen so gut wie sicher. Grund dafür ist ein sinkender Anteil der Erwerbstätigen bei einer gleichzeitig steigenden Anzahl an Pensionsbeziehern. Einfach gesagt: Obwohl wir länger arbeiten, bekommen wir am Ende weniger Geld dafür. Die Zeiten, in denen man sich auf einen staatlich gesicherten Lebensabend freuen konnte, sind somit endgültig vorbei.

Mit der flexiblen Helvetia Plus Rente können Sie Ihre «Pensionslücke» ganz einfach schließen und so zukünftigen Entwicklungen gelassen entgegensehen. Ob Sie sich damit Ihren lang ersehnten Lebensraum erfüllen oder eine angemessene Zusatzrente beziehen, bleibt ganz allein Ihnen überlassen.

Wir sagen Ihnen, was die Zukunft bringt – die Vorteile der Helvetia Plus Rente:

- Keine Gesundheitsüberprüfung – so sichern Sie in jedem Fall Ihre garantierte lebenslange Rente!
- Verrentung des angesparten Kapitals mit bereits heute garantierten Rechnungsgrundlagen
- Garantierter Rechnungszins
- Temporäre oder lebenslange Rente
- Mit oder ohne Rentenübergang auf eine mitversicherte Person
- Auch als Bonusrente ab Beginn

Diese Marketingunterlage ist die gekürzte Darstellung von Helvetia Produkten und kein Angebot im rechtlichen Sinn. Der verbindliche und vollständige Inhalt des Versicherungsvertrages ist in der Versicherungspolizze und den zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen ausführlich festgelegt. Jede Kapitalveranlagung ist mit einem Risiko verbunden. Kurse können sowohl steigen als auch fallen. Die Wertentwicklung der Vergangenheit lässt keine verlässlichen Rückschlüsse auf die zukünftige Entwicklung eines Investmentfonds, eines Index oder einer sonstigen Performance zu. Diese Marketingmitteilung dient ausschließlich Informationszwecken und stellt weder ein Angebot noch eine Aufforderung zum Kauf oder Verkauf von Fondsanteilen dar. Die Veranlagungswahl wird vom Versicherungsnehmer selbstständig auf eigenen Wunsch und auf alleinige Verantwortung getätigt. Dieses Dokument kann eine Beratung durch Ihren persönlichen Betreuer nicht ersetzen. Der verbindliche und vollständige Inhalt des Versicherungsvertrages ist im Offert, im Antrag, in der Versicherungspolizze und den zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen ausführlich festgelegt. Irrtümer, Satz- und Druckfehler vorbehalten.

Helvetia Versicherungen AG

Firmensitz in 1010 Wien, Hoher Markt 10–11
T +43 (0) 50 222-1000, F +43 (0) 50 222-91000
www.helvetia.at



Altersvorsorge in Bestform:

- Ihre bestehende Pensionslücke wird geschlossen – so ist Ihr Lebensstandard auch im Alter gesichert.
- Sie bekommen eine garantierte Rente auf Basis der heutigen Lebenserwartung – so ist auch bei weiterhin steigender Lebenserwartung Ihre Rente gesichert.
- Sie bestimmen flexibel Ihren Pensionsantritt!
- Attraktive Altersvorsorge gegen laufende Prämienzahlung
- Wahlmöglichkeit zwischen Rente oder Kapital bei Pensionsantritt
- Prämienrückgewähr (exkl. Versicherungssteuer) plus Gewinnbeteiligung im Ablebensfall während der Ansparphase (Aufschubphase)
- Mit der Helvetia Plus Rente sorgen Sie für die Sicherheit Ihrer Angehörigen auch in Ihrer Pension vor.

Für weitere Fragen zum Thema Altersvorsorge und Helvetia Plus Rente steht Ihnen Ihr persönlicher Betreuer gerne zur Verfügung und erstellt Ihnen Ihr persönliches Offert.

Hinweise: Zu dieser Lebensversicherung gibt es Basisinformationsblätter gemäß der Verordnung (EU) Nr. 1286/2014. Die Basisinformationsblätter stehen Ihnen in elektronischer Form auf unserer Website unter www.helvetia.at/basisinformationsblatt zur Verfügung. Sie erhalten diese auch von Ihrem persönlichen Betreuer.

Diese klassische Lebensversicherung veranlagt Ihre Sparprämien in den klassischen Deckungsstock der Helvetia und berücksichtigt Nachhaltigkeitsrisiken im Sinne der Verordnung (EU) 2019/2088 Offenlegungsverordnung, nachzulesen unter www.helvetia.at/nachhaltigkeitsbezogene-offenlegung. Stand: März 2021